       斯派曼 XRB80PN100HR (高可靠性) Monoblock®  X 射
线源是专为 OEM 应用而设计。输出电压为 80kV，功率为
100W，为内部 X 射线管供电。产品具有通用输入、小的外
观尺寸、标准的模拟接口和 RS-232 数字接口等特点，使得
此 Monoblock® 能更简单集成到您的 X 射线系统中。此
XRB80PN100HR 提供扇形(标准的)或锥形(可选择的)射线
束几何形状。专有的发射控制电路提供了卓越的 X 射线管电
流管理，同时具有出色的稳定性能。XRB80PN100HR 专为
长的现场使用寿命而设计，并提供 3 年保修期。
典型应用
   X 射线扫描、厚度测量、食品检验、液位确认、
   包裹检查
选项
    CB    锥面射线束
      .5mm  .5mm 焦点 X 射线管
       NF      80° x 10° 窄扇形束
       RA      直角电缆
       SC      智能控制器
规格
X 射线特性：
   焦点： 0.8mm (IEC 336) 标准
0.5mm (IEC 336) 可选
   射线束滤波器：
            Ultem： 3.00mm ±0.15mm
            油：      7.5mm ±0.25mm
            玻璃： 1.7mm ±0.2mm
            Be：      0.8mm
   射线束几何形状：
            扇形：标准。射线束覆盖角将达到 80° 与射线束平
面垂直于 X 射线管轴并有 20° 宽 ( 2° 公差)
也提供一个可选的 80° x 10°( 2° 公差)
            锥形：可选择。20° 圆锥形射线束(2° 公差)
输入电压：
   功率因数校正输入为 0.98，100-240Vac ±10%，
   50/60Hz，最大 2A。
X 射线管电压：
   标称的 X 射线管电压是可调节的 40kV(±20kV)至
   80kV(±40kV)。
X 射线管电流：
   在规定的射线管电压范围内，射线管的电流可以从 150uA
   至 2.00mA。(最大 100W)
X 射线管功率：
   最大连续功率 100W
电压调节：
   输入：±10% 的规定输入电压变化时，最大输出电压的变
 化为 ±0.05%。
   负载：电流从 150uA 至 2.00mA 变化时，电压的变化为最
 大额定电压的 ±0.1%。
电压精准度：
   通过 X 射线管测得的电压的误差，在编程值的 ±2% 之内。
电压上升时间：
   标准的： 最大额定输出电压从 10% 至 90%，上升时间
应小于 500mS。
电压纹波：
   最大电压的 0.5%（峰峰值），频率 ≤1 kHz。
发射电流参数
电流调节：
   输入：±10% 的额定输入电压变化时，额定输出电流的变化
 为 ±0.05%。
   负载：额定输出电压从 50% 至 100% 变化时，额定输出电
 流的变化为 ±0.1%。
电流精准度：
   通过 X 射线管测得的电流的误差，在编程值的 ±2% 之内。
电流上升时间：
   标准的：最大额定电流从 10% 至 90% 变化时，上升时间
应为 500mS 。
电弧干预：
   10 秒内出现 4 次电弧
   带一个 100ms 灭弧/100ms 重新上升 = 关机
第 1 页，共 6 页
• 集高压电源、灯丝电源、X  射线管，射线束端口和
电子控制器件于一身
• 体积小，重量轻
• 通用输入，通过内部 EMI 滤波器校正功率因数
• 可以安装在任何物理方位
• 模拟监测接口和标准的 RS-232 数字编程和监测
接口
• 数据记录和固件控制 X 射线管老化
（仅智能控制器选项）
斯派曼中国
中国苏州工业园区
+(86)-512-67630010 传真: +(86)-512-67630030
电子邮箱: sales@spellmanhv.cn
www.spellmanhv.cn  128118-001    REV. N
斯派曼高压是一家已通过 ISO 9001 和 ISO 14001 认证的公司
Copyright © 2015 Spellman High Voltage Electronics Corp.
XRB80PN100HR
80KV @ 100W MONOBLOCK®
SPELLMAN HIGH VOLTAGE ELECTRONICS CORPORATION
第 2 页，共 6 页
灯丝配置：
   内部的高频交流灯丝驱动，使用闭环灯丝发射控制。
模拟监测接口：
   对地参考 0 至 9Vdc 用作所有监测信号。
   继电器触点和集电极开路信号用作其他信号。见模拟
   接口连接器针脚表。
数字编程和监测接口：
  RS232 接口允许 kV、mA 的编程输出和 X 射线启
  用。提供 kV、mA 和油温的监测。公差为：3%。
  (在 10% mA 编程时，带一个额外 5uA 补偿。 )
控制软件：
   提供演示版 GUI 图形用户界面，供工程评估使用。
工作温度：
  0°C 至 +40°C
储存温度：
-40°C 至 +70°C
湿度：
   相对湿度为 10% 至 95%，无冷凝。
冷却：
  X 射线油箱：根据需要，客户提供 150cfm 外部冷却
风扇，以保持油温低于 55°C。
   控制器：    通过内部风扇强制通风
输入电源连接器：
  3 针菲尼克斯 1829167 连接器。随附配对连接器。
模拟接口连接器：
   随机提供 15 针 D 型连接器，公头。
数字接口连接器：
   随机提供 9 针 D 型连接器，母头。
接地点：
   机箱上提供 M4 接地螺柱
尺寸：
  X 射线油箱： 11.3˝长 x 9.625˝宽 x 4.93˝高
(287.02mm x 244.4mm x 125.2mm)
   标准的控制器：8.5˝长 x 6.70˝宽 x 2.21˝高
(215.9mm x 170.2mm x 56.1mm)
   智能的控制器：8.5˝长 x 7.14˝宽 x 2.40˝高
(215.9mm x 181.4mm x 61.0mm)
重量：
  X 射线油箱：     36 磅（16.32 千克）
   标准的控制器：       3.7 磅（1.68 千克）
   智能的控制器：       3.9 磅（1.77 千克）
斯派曼中国
中国苏州工业园区
+(86)-512-67630010 传真: +(86)-512-67630030
电子邮箱: sales@spellmanhv.cn
www.spellmanhv.cn  128118-001    REV. N
斯派曼高压是一家已通过 ISO 9001 和 ISO 14001 认证的公司
Copyright © 2015 Spellman High Voltage Electronics Corp.
XRB80PN100HR
80KV @ 100W MONOBLOCK®
 XRB80PN100HR有连个新的数字特性：
 数据记录和固件控制的训管。
 数据记录：
 把它想象成一个“飞机黑匣子”。数据日志记录捕获故障事件和非故障事件。
 故障事件将关闭高压：
 故障事件
温度 电弧
高电流 低的电压
高的电压 看门狗
电源故障 联锁
 XRB80PN100HR 存储在事件之前 620ms的数据、事件本身和在事件之后
 620ms 的数据。每 20ms 记录一次数据（共62个样本）显示：
阳极 kV 阴极 kV
总共 kV 总共 mA
灯丝 温度
 我们还记录非故障事件，这些是设置点或电源的状态的更改。
 非故障事件
高压开启 高压关闭
kV 设置点 mA 设置点
低的电流 灯丝限制设置点
预热设置点 线电源下降
 故障事件是实际的图形数据。非故障事件数据仅存储为事件类型、数据和时间
 标记。我们还有一个预防性维护故障，如果 X 射线管是在 4 年前工厂安装的或
 超过15000 小时的高压开启记录，就会抛出一个非关闭故障。
 固件控制训管：
 每个单元都有一个初始的训管表，或客户可以设置自己的。
 此 XRB80PN100HR 知道此单元何时开启、何时关闭，X 射线管开启多长小时，
 等等。
 作为启动时的预防性维护功能，我们检查数据并建议根据实际使用历史运行特
 定的训管协议。合适的 X 射线管的训管服从将有助于获得最长的寿命。
智能的 XRB (仅供智能控制器选项)
如何订购
标准的 料号.:  XRB80N100HR
锥束射线束选项 料号.:  XRB80N100HR/CB
0.5mm焦点选项 料号.:  XRB80N100HR/.5mm
80° x 10° 窄扇形选项 料号.:  XRB80N100HR/NF
电缆选项 料号.:  XRB80N100HR/RA
智能控制器选项 料号.:  XRB80N100HR/SC
方向：
   可安装在任何方位
X 射线泄漏：
   在电源外部表面 5 厘米以外，不大于  0.5mR/小时。
合规认证：
   符合 EEC EMC 指示。符合 EEC 低压指示。
  UL/CUL 认证，文件 E235530。
SPELLMAN HIGH VOLTAGE ELECTRONICS CORPORATION
第 3 页，共 6 页
 XRB 模拟接口 —
 J2 15 针 公头 D 型连接器
针脚 信号 参数
   1  电源故障输出 集电极开路，35V @ 10mA（最大），高电平= 无故障。
   2 N/C  无连接
   3 N/C  无连接
  4 X 射线开灯继电器输出       公共端，干触点， 30Vdc @ 1A，（最大）
  5 X 射线开灯继电器输出       常开，X 射线开 = 闭合。
  6 mA 监测输出 0 至 9Vdc = 0 至 100% 额定输出，Zout =10k。
  7 X 射线开灯继电器输出       常闭，X 射线开 = 开路。
  8 kV  监测输出 0 至 9Vdc = 0 至 100% 额定输出，Zout =10k。
  9 信号接地 接地
10 信号接地 接地
11 高压联锁返回输入  连接到针脚 12 来闭合高压联锁
  12     高压联锁输出 开路为 +15Vdc，当连接到针脚 11 时，电流为 5mA。
13 X 射线开启输出 开路为 +15Vdc，当连接到针脚 15 时，电流为 5mA。
14 X 射线状态输出 集电极开路, 35V @ 10mA（最大）
 高电平 = X 射线关
15 X 射线使能返回输入          连接到针脚 13 来使能 X 射线发生器（用于本地使能）
 LED 指示灯
指示灯 信号名称 条件 （点亮的条件）
   LED 1            OV 出现高的 kV
   LED 2            UV 出现低的 kV
   LED 3            UC 出现低的 mA
   LED 4            OC 出现高的 mA
   LED 5            ARC FLT 出现电弧故障
   LED 6            OT 出现过温
   LED 7            X-RAY ON  X 射线开启
   LED 8            PWR 电源开启
 RS-232 数字接口 —
 J3 9 针 母头 D 型连接器
针脚 信号 参数
   1  N/C 无连接
  2 TD 发送数据
  3 RD 接收数据
  4 N/C 无连接
  5 SGND 信号地
  6 NC 无连接
  7 NC 无连接
  8 NC 无连接
  9 NC 无连接
 交流电源连接器 —
 J1 三位菲尼克斯连接器
针脚 信号
  1  地线
  2  火线
  3  零线
电源随附配套连接器
斯派曼中国
中国苏州工业园区
+(86)-512-67630010 传真: +(86)-512-67630030
电子邮箱: sales@spellmanhv.cn
www.spellmanhv.cn  128118-001    REV. N
斯派曼高压是一家已通过 ISO 9001 和 ISO 14001 认证的公司
Copyright © 2015 Spellman High Voltage Electronics Corp.
XRB80PN100HR
80KV @ 100W MONOBLOCK®
 以太网数字接口* —
 J4 8 针 RJ45 连接器
 针脚 信号 参数
1 TX + 发送数据  +
2 TX - 发送数据  -
3 RX + 接收数据  +
4 N/C 无连接
5 N/C 无连接
6 RX - 接收数据  -
7 N/C 无连接
8 N/C 无连接
* 以太网接口仅供智能控制器选项
SPELLMAN HIGH VOLTAGE ELECTRONICS CORPORATION
OV
UV
UC
OC
ARC FLT
OT
X-RAY ON
POWER
WARNING!
REFER SERVICE TO QUALIFIED PERSONNEL
INTERNAL PARTS MAY PRESENT A RISK OF
ELECTRICAL SHOCK DURING SERVICING
BOTTOM VIEW
STANDARD CONTROL UNIT
4-M40.7mm Deep
(MOUNTING HOLES)
SIDE VIEW
TOP VIEW
5.20 [132.1]
0.75 [19.1]
6.70 [170.2]
L1  L2   G
1.00 [25.4]6.50 [165.1]
60.0 ±2.0 [1524 ± 51]
8.50 [215.9]
2.205 [56.0]
WARNING!
DO NOT CONNECT AC INPUT POWER TO UNIT
WITH COVER REMOVED. DIREGARDING THIS
MAY CAUSE FATAL ELECTRICAL SHOCK
WARNING!
DO NOT CONNECT AC INPUT POWER TO UNIT
WITH COVER REMOVED. DIREGARDING THIS
MAY CAUSE FATAL ELECTRICAL SHOCK
J1
AC INPUT
2.56 [65]* Right Angle Cable (RA) Option
Standard cable
*Total height of RA connector
from tank surface 2.84 [72]
Total height of standard connector
making a 90° bend at minimum bend
radius is 8.25˝ (210) from tank surface
 尺寸: 英寸[毫米]
第 4 页，共 6 页
斯派曼中国
中国苏州工业园区
+(86)-512-67630010 传真: +(86)-512-67630030
电子邮箱: sales@spellmanhv.cn
www.spellmanhv.cn  128118-001    REV. N
斯派曼高压是一家已通过 ISO 9001 和 ISO 14001 认证的公司
Copyright © 2015 Spellman High Voltage Electronics Corp.
XRB80PN100HR
80KV @ 100W MONOBLOCK®
SPELLMAN HIGH VOLTAGE ELECTRONICS CORPORATION
OV
UV
UC
OC
ARC FLT
OT
X-RAY ON
POWER
WARNING!
REFER SERVICE TO QUALIFIED PERSONNEL
INTERNAL PARTS MAY PRESENT A RISK OF
ELECTRICAL SHOCK DURING SERVICING
BOTTOM VIEW
SMART CONTROL UNIT
4-M40.7mm Deep
(MOUNTING HOLES)
SIDE VIEW
TOP VIEW
5.20 [132.1]
0.75 [19.1]
7.14 [181.4]
L1  L2   G
1.00 [25.4]6.50 [165.1]
60.0 ±2.0 [1524 ± 51]
8.50 [215.9]
2.40 [61.0]
WARNING!
DO NOT CONNECT AC INPUT POWER TO UNIT
WITH COVER REMOVED. DIREGARDING THIS
MAY CAUSE FATAL ELECTRICAL SHOCK
WARNING!
DO NOT CONNECT AC INPUT POWER TO UNIT
WITH COVER REMOVED. DIREGARDING THIS
MAY CAUSE FATAL ELECTRICAL SHOCK
J1
AC INPUT
J4
ETHERNET
2.56 [65]* Right Angle Cable (RA) Option
Standard cable
*Total height of RA connector
from tank surface 2.84 [72]
Total height of standard connector
making a 90° bend at minimum bend
radius is 8.25˝ (210) from tank surface
 尺寸: 英寸[毫米]
第 5 页，共 6 页
斯派曼中国
中国苏州工业园区
+(86)-512-67630010 传真: +(86)-512-67630030
电子邮箱: sales@spellmanhv.cn
www.spellmanhv.cn  128118-001    REV. N
斯派曼高压是一家已通过 ISO 9001 和 ISO 14001 认证的公司
Copyright © 2015 Spellman High Voltage Electronics Corp.
XRB80PN100HR
80KV @ 100W MONOBLOCK®
SPELLMAN HIGH VOLTAGE ELECTRONICS CORPORATION
GENERATOR TANK
SIDE VIEW
FRONT VIEW
TOP VIEW
13.30 [337.8]
Note: Do not block
bladder vent hole
11.30 [287.0]
3.50 [88.9]
3.062 [77.8]
2.67 [68.0] FS
20°
10°
5.84 [148.5] FS
6.347 [161.2] FS
9.920 [252.0]
4.929 [125.2]
2.999 [76.2]
4.157 [105.6]
8.250 [209.6]
9.625 [244.5]
0.796 [20.2] FS
3.858 [146.5] FS
0.480 [12.2]
0.02 [.5] MAX
Protrusion of
Beam Port Area
Narrow Fan Beam Option
Standard Fan Beam
12.30 [312.4]
1.00 [25.4]
0.50 [12.7]
4.75 [120.6]
2.50 [63.5]
2.50 [63.5]
1.918 [48.7]
20°
Cone Beam Option
4X Ø.438 THRU
6X 1/4-20 UNC
80°
Narrow
Fan Beam
Option
Standard
Fan Beam
20°
Cone Beam
Option
80°
 尺寸: 英寸[毫米]
第 6 页，共 6 页
斯派曼中国
中国苏州工业园区
+(86)-512-67630010 传真: +(86)-512-67630030
电子邮箱: sales@spellmanhv.cn
www.spellmanhv.cn  128118-001    REV. N
斯派曼高压是一家已通过 ISO 9001 和 ISO 14001 认证的公司
Copyright © 2015 Spellman High Voltage Electronics Corp.
XRB80PN100HR
80KV @ 100W MONOBLOCK®
注意：不要堵塞
气囊的排气孔
SPELLMAN HIGH VOLTAGE ELECTRONICS CORPORATION